PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.01.2025
	№
	46

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики в Боровичском

муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Реализация молодежной политики в Боровичском муниципальном районе» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 12.10.2020 № 2586:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муни-ципального района
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	839,04586
	1820,47619
	15280,000
	-
	17939,52205

	2022
	-
	2598,292
	15893,180
	-
	18491,472

	2023
	543,60915
	2795,41266
	17757,34900
	-
	21096,37081

	2024
	-
	2219,800
	21695,104
	-
	23914,904

	2025
	46897,59257
	1915,44101
	24901,245
	-
	73714,27858

	Всего
	48280,24758
	11349,42186
	95526,878
	-
	155156,54744
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. «Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   С.Ю. Гетманова
рм
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 14.01.2025 № 46

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реа-лиза-ции прог-рам-мы
	Целевой по-казатель (но-мер целевого показателя из паспорта му-ниципальной программы)
	Источник финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Вовлечение молодежи в социальную практику

	1.1.
	Реализация комплекса мероприятий, направ-ленных на вовлечение молодежи в здоровый образ жизни и занятия спортом, популяризацию культуры безопасности в молодёжной среде
	комитет по молодеж-ной политике и орга-низационно-контроль-ным вопросам,

Молодежный центр,

комитет образования,

ОПО,

Боровичская ЦРБ,

Психоневрологический диспансер,

ГОЧС

Движение первых
	2021-2025 годы
	1.1.1
	бюджет муници-пального района
	5,0
	248,6
	100,0
	140,0
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.
	Реализация комплекса мероприятий по вовлече-нию молодежи в добро-вольческое движение
	комитет по молодежной политике и организа-ционно-контрольным вопросам,

Молодежный центр,

комитет образования,

комитет культуры,

БКЦСО,

ОПО, Музей,

Боровичский ЦППМС

Движение первых
	2021-2025  годы
	1.1.2
	бюджет муници-пального района
	65,0
	-
	30,0
	73,0
	-

	1.3.
	Организация участия молодежи муниципаль-ного района в региональных, межрегиональных, всероссийских, международных форумах, фестивалях, конкурсах и т.д.
	комитет по молодежной политике и организа-ционно-контрольным вопросам,

Молодежный центр,

комитет образования,

комитет культуры.

ОПО

Движение первых
	2021-2025       годы
	1.1.4
	бюджет муници-пального района
	45,0
	25,0
	260,320
	231,780
	36,0

	1.4.
	Реализация комплекса мероприятий по поддерж-ке и продвижению активности молодежи и её
	комитет по молодеж-ной политике и органи-зационно-контрольным вопросам,

Молодежный центр,
	2021-2025 годы
	1.1.3,
1.1.5
	бюджет муници-пального района
	132,0
	782,0
	72,0
	193,000
	90,0

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	достижений в различных сферах деятельности, в том числе поощрения талантливой молодежи (стипендии, премии и т.д.)
	Комитет экономики,

Комитет образования,

Комитет культуры,

ТИК,

отдел ЗАГС,

ОПО Музей,

БКЦСО,

Боровичская ЦРБ,

МО МВД России «Боровичский»,

Центр по работе с населением,

отдел информатизации и связи,

ГОЧС

Движение первых

	1.5.
	Реализация комплекса мероприятий, направлен-ных на формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	комитет по молодеж-ной политике и орга-низационно-контроль-ным вопросам,

Молодежный центр,
Комитет образования,

отдел занятости,
	2021-2025 годы
	1.1.6
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Боровичская ЦРБ,

Боровичский ЦППМС

Психоневрологический диспансер,

ОПО,

отдел по работе с несовершеннолетними,

УФСИН,

ГОЧС

Движение первых

	1.6.
	Реализация мероприятий в рамках практики инициа-тивного бюджетирования «Наш выбор»
	Молодежный центр
	2025 год
	1.1.5
1.1.6
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	1000,0

	2.
	Задача 2. Патриотическое воспитание населения

	2.1.
	Оказание содействия чле-нам поисковых отрядов муниципального района в обеспечении участия в областной экспедиции «Долина» в рамках Всероссийской акции «Вахта памяти»
	комитет по молодежной политике и организа-ционно-контрольным вопросам,

Молодежный центр,

поисковые организации
	2021-2025 годы
	1.2.3
	бюджет муници-пального района
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	45,0

	2.2.
	Реализация комплекса мероприятий гражданско-патриотической направ-ленности в муниципаль- ном районе
	комитет по молодежной политике и организа-ционно-контрольным вопросам,
	2021-2025 годы
	1.2.2
	бюджет муници-пального района
	193,0
	28,0
	278,0
	213,0
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Молодежный центр,

Комитет образования,

Комитет культуры,
военкомат,

МО МВД России «Боровичский»,

УФСИН,

ГОЧС,

БКЦСО, ОПО,

Боевое братство,

Совет ветеранов,

поисковые организации,

музей

Движение первых

	2.3.
	Поддержка обществен-ных объединений, орга-низаций, клубов патриотической направленности
	комитет по молодеж-ной политике и орга-низационно-контроль-ным вопросам,

Молодежный центр,

Комитет образования,

ОПО,

Совет ветеранов,

Боевое братство,

военкомат

Движение первых
	2021-2025 годы
	1.2.1
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	-

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.4.
	Организация участия молодежи муниципаль-ного района в региональ-ных, межрегиональных, всероссийских, междуна-родных мероприятиях патриотической направленности
	комитет по молодеж-ной политике и орга-низационно-контроль-ным вопросам,

Молодежный центр,

Комитет образования,

ОПО

Движение первых
	2021-2025 годы
	1.2.4
	бюджет муници-пального района
	55,0
	25,0
	45,0
	319,780
	30,0

	2.5.
	Реализация комплекса мероприятий в рамках проекта «Горжусь тем, что я россиянин!», реализуе-мого на территории Боровичского кластера
	комитет по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам,

Молодежный центр
	2021-2022 годы
	1.2.2.
	областной бюджет
	-
	150,0
	-
	-
	-

	бюджет муници-пального района
	-
	120,0
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	3.1.
	Организация и проведение обучающих семинаров, конференций для молодёжи и специалистов сферы молодёжной политики по вопросам профилактики асоциальных явлений в молодёжной среде
	Молодежный центр,

Комитет образования,

Боровичский ЦППМС

Боровичская ЦРБ,

ПНД

Движение первых
	2021-2025 годы
	1.3.1-1.3.3
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Организация и проведение в образовательных организациях недели правовой грамотности
	Молодежный центр,

Комитет образования
	2021-2025
годы
	1.3.1-1.3.3
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	-

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.3.
	Проведение муниципаль-ных мероприятий, конкур-сов, направленных на формирование активной позиции несовершенно-летних по предупрежде-нию противоправных действий, в молодёжной среде, проведение кон-курсов среди общеобра-зовательных организаций на лучшую программу по воспитательной работе
	Молодежный центр
Комитет образования,

комитет по молодежной политике и организа-ционно-контрольным вопросам

Движение первых
	2021-2025 годы
	1.3.1-1.3.3
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Проведение ежегодной, межведомственной, профилактической операции «ПОДРОСТОК»
	Молодежный центр,

районная комиссия по делам несовершеннолетних,

МОМВД России «Боровичский»,

Комитет культуры,

Комитет образования,

комитет по молодежной политике и организа-ционно-контрольным вопросам,

отдел занятости,

БКЦСО,

УФСИН
	2021-2025 годы
	1.3.1-1.3.3
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	-

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.5.
	Проведение районной конференции по проблемам преодоления насилия и жестокого обращения в отношении детей
	Молодежный центр,

районная комиссия по делам несовершеннолетних,
МОМВД России «Боровичский»,

Комитет образования,

комитет по молодежной политике и организа-ционно-контрольным вопросам,

БКЦСО,

Боровичский ЦППМС
	2021-2025 годы
	1.3.1-1.3.3
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	-

	3.6.
	Проведение мероприя-тий по профилактике наркомании, токсико-мании, потребления наркотических веществ и их аналогов, алкого-лизма несовершенно-летних
	Комитет образования

комитет по молодежной политике и организа-ционно-контрольным вопросам

ОПО

Комитет культуры

отдел по спорту и социальным вопросам

МОМВД России «Боровичский»

БКЦСО

Боровичский ЦППМС
	2023-2025 годы
	1.3.1-1.3.3.
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	-

9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Боровичский ПНД

БЦРБ

Движение первых

	3.7.
	Проведение мероприятий по профилактике правона-рушений среди несовер-шеннолетних, вовлечения несовершеннолетних в совершение антиобщест-венных действий
	Комитет образования

Комитет культуры

комитет по молодеж-ной политике и орга-низационно-контроль-ным вопросам

отдел по спорту и социальным вопросам

МОМВД России «Боровичский»

БКЦСО

Боровичский ЦППМС

Боровичский

УФСИН

Движение первых
	2023-2025 годы
	1.3.1-1.3.3.
	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. Обеспечение реализации муниципальной программы

	4.1.
	Обеспечение деятельнос-ти подведомственных учреждений – предостав-ление субсидии из бюд-жета Боровичского муни-ципального района МБМУ «Молодежный центр» им.В.Н. Огонькова
	Молодежный центр
	2021-2025 годы
	1.4.2
	областной бюджет
	1698,400
	2127,600
	2313,600
	1444,800
	-

	бюджет муници-пального района
	13229,035
	13059,27343
	14492,28128
	17288,280
	20442,580

10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.2.
	Кадровое, материальное, техническое, хозяйствен-ное обеспечение условий по безопасности и уходу за зданиями и помещения-ми МБМУ «Молодежный центр» им.В.Н. Огонькова
	Служба заказчика

Молодежный центр
	2021-2025 годы
	1.1.1-1.1.6, 1.2.1-1.2.4, 4.1
	областной бюджет
	-
	90,692
	-
	-
	-

	бюджет муници-пального района
	1525,000
	1575,30657
	2449,18674
	2956,264
	3257,665

	5.
	Задача 5. Реализации практик поддержки и развития волонтерства по итогам проведения Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки волонтерства «Регион добрых дел»

	5.1.
	Создание ресурсного центра поддержки добровольчества в рамках реализации практик поддержки и развития волонтерства по итогам проведения Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки волонтерства «Регион добрых дел»
	комитет по молодежной политике и организа-ционно-контрольным вопросам,

Молодежный центр
	2021 год
	1.5.1
	федераль-ный бюджет
	839,04586
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	122,07619
	-
	-
	-
	-

	бюджет муници-пального района
	0,965
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Поддержка социальных проектов, направленных на развитие добровольчества (волонтерства) (проект «Особенные встречи)
	комитет по молодежной политике и организа-ционно-контрольным вопросам

Молодежный центр
	2023-2025 годы
	1.5.2
	федераль-ный бюджет
	-
	-
	543,60915
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	16,81266
	-
	-

	бюджет муници-пального района
	-
	-
	0,56098
	-
	-

11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6.
	Задача 6. Мероприятия по развитию социальной инфраструктуры в Боровичском муниципальном районе

	6.1
	Текущий ремонт струк-турных подразделений МБМУ «Молодежный центр» им.В.Н.Огонькова: -замена окон в помеще-нии и ремонт в помеще-нии по адресу ул.Сушанская, д.9
	Молодежный центр
	2022 год
	1.1.1-1.1.6, 1.2.1-1.2.4, 4.1
	област-ной бюджет
	-
	230,0
	-
	-
	-

	бюджет муници-пального района
	-
	-
	-
	250,0
	-

	7.
	Задача 7. Увековечивание памяти погибших при защите Отечества

	7.1.
	Организация торжествен-но-траурной церемонии захоронения останков погибших при защите Отечества, в том числе погибших в ходе специ-альной военной операции
	комитет по молодеж-ной политике и организационно-контрольным вопросам

Молодежный центр
	2023 год
	-
	областной бюджет
	-
	-
	465,0
	775,0
	465,0

	8.
	Задача 8. Реализация программы комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых»

	8.1.
	Комплекс мероприятий в рамках программы комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых»
	комитет по молодеж-ной политике и организационно-контрольным вопросам

Молодежный центр

Служба заказчика
	2025 год
	1.1.1
1.1.2
1.1.4
1.1.5
1.1.6
1.2.2
1.2.4
1.6.1
	федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	46897,59257

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	1450,44101

	ВСЕГО:

	17939,52205
	18491,472
	21096,37081
	23914,904
	73714,27858

_____________________________».